




































HOČ/NEHOČ Rok Příjemce Číslo faktury Částka

HOČ 2018
Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 600180001 29 040,00 CZK

NEHOČ 2018 Svenox Pharmaceuticals LLC 600180002 330 000,00 CZK
NEHOČ 2018 Univerzita Karlova 600180003 2 250 000,00 CZK
NEHOČ 2018 Univerzita Karlova 600180004 260 150,00 CZK

Podíl (%)
HOČ 1,01 29 040,00 CZK
NEHOČ 98,99 2 840 150,00 CZK
Celkem 2 869 190,00 CZK



 
Příloha k účetní závěrce podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 500/2002 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní 
jednotky které jsou podnikateli účtujícími v podvojném účetnictví ve znění platném pro účetní 
období započatém v roce 2016 
 
 
 
 

1. OBECNÉ ÚDAJE 
 

 
Obchodní firma:         Charles University Innovations Praque s.r.o. 
 
Sídlo obchodní firmy:  Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 
 
Zápis do obch. rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 297343 
 
Identifikační číslo:  072 36 239 
 
Datum vzniku:                   22.6.2018 
 
Právní forma:                      Společnost s ručením omezeným 
 
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 

živnostenského zákona, pronájem nemovitostí, bytů a 
nebytových prostor 

 
Společníci s podílem nad 20%:  Univerzita Karlova IČ 00216208, Ovocný trh 560/5, Staré             
Město, 110 00 Praha                                                                                                                      
                                                       
Rozvahový den:                  31.12.2019 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:   20.3.2020 
 
Změny a dodatky v obchodním rejstříku:  Nejsou 
 
Statutární orgány:   Jednatel           MUDr. Ivo Žídek 
                                Dozorčí rada: prof.Ing.František Zahálka Ph.D. 
                                                       prof.RNDR Evžen Amler CSc.. 
                                                       prof. Ing. Martin Fusek CSc. 
                                                       Doc. Mgr. Martin Nečasný Ph.D.c 
                                                       Mgr. Et Mgr Hana Kosová 
                                                       JUDr. Alexander Károlyi. 
                                                        
                                                  
 
 
 
 
 
 



2. POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ÚČETNÍ METODY 
 
 
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění a Českými účetními 
standardy pro podnikatele v platném znění. 
 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých 
aktivitách. 
 
Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2019 za kalendářní rok 
2019. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  
 
 
Oceňování majetku a závazků 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek (dále jen dlouhodobý majetek):   
Jednotlivé složky majetku se oceňují v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění a navazujících předpisů. 
 
Dlouhodobý majetek pořízeného úplatně se se oceňuje pořizovací cenou. 
Dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady. 
V ostatních případech se oceňuje reprodukční pořizovací cenou. 
 
  
Zásoby: 
Nejsou 
 
Pohledávky: 
Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. 
 
Závazky: 
Závazky se oceňují jmenovitou hodnotou. 
 
 
Stanovení úprav hodnoty majetku 
 
Odpisy 
Odpisové plány dlouhodobého majetku jsou sestaveny podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví jako podklad k ohodnocení odpisovaného majetku v jeho 
používání. Každá složka dlouhodobého majetku je samostatně ohodnocena a zaevidována  
na inventární kartu a je rozhodnuto podle charakteru a intenzity předpokládaného užívání  
o procentní výši ročního odpisu. Účetní odpisy jsou stanoveny tímto způsobem, dlouhodobý 



majetek se účetně začne odepisovat následující měsíc po zařazení dlouhodobého majetku  
do užívání. Každý měsíc se odepíše příslušný poměr 1/12 stanoveného ročního odpisu. 
 
Způsob stanovení opravných položek:     
Účetní jednotka při tvorbě a rozpuštění opravných položek vychází ze zákona č. 593/1992 Sb. 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu, ze zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 
v platném znění a předpisů a postupů v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
v platném znění a navazujících předpisů. 
 
 
 
Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 
Účetní jednotka pro přepočet cizí měny na českou měnu používá tzv. metodu pevného 
měsíčního kurzu. Tento kurz vychází z příslušného kurzu ČNB platného 1.pracovní den  
v měsíci.  
Ke konci rozvahového dne se majetek a závazky v cizích měnách přepočtou kurzem ČNB ke 
dni sestavení účetní závěrky a vzniklé kurzové rozdíly se zaúčtují na vrub nebo ve prospěch 
příslušných finančních nákladů nebo finančních výnosů.    
 
 
Odchylky od předepsaných metod:    Nejsou 
 
Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků 
 
Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků:   Není 
 
Ocenění cenných papírů:     Nejsou 
 
Ocenění derivátů:      Není 
 
Změny reálné hodnoty finančního majetku a způsob jeho zaúčtování:   Není 

Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období:    Nejsou 
 
 
 
 
3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců:   3  osobní náklady     2.743  tis. Kč 
z toho počet členů řídících orgánů:               0       osobní náklady:            0 tis. Kč 
 
Odměny statutárním orgánům a jejich penzijním závazkům:    Nejsou 

 
Výše půjček, úvěrů a ostatních plnění (včetně nepeněžních) statutárním orgánům:  Nejsou 
 
Doměrky daně z příjmů: Nejsou 
 
Rozpis daňového závazku nebo pohledávky:  Není 
 
Rozpis rezerv:   Nejsou 



 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů: Nejsou 
 
Přijaté dotace:  Nejsou 
 
Vysvětlení k zřizovacím výdajům:  Nejsou 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti delší než 180 dní:  Nejsou 
 
Závazky po lhůtě splatnosti:  Nejsou 
 
Pohledávky s lhůtou splatnosti delší než pět let:     Nejsou 
 
Závazky s lhůtou splatnosti delší než pět let:           Nejsou 
 
Majetek zatížený zástavním právem:  Není 
 
Ostatní majetek a závazky neuvedené v rozvaze společnosti:  Nejsou 
 
Nabytí vlastních podílů. Účetní jednotka nenabyla vlastní podíly 
 
Vydané akcie během účetního období:  Nejsou 
 
Mimořádné náklady a výnosy: Nejsou 
 
Významné události mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky: Nejsou 
 
Společnosti, v níž má účetní jednotka podíl vyšší než 20%:  Nejsou 
Výsledek hospodaření společností: ztráta ve výši 515 tis. Kč  
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  20.3.2020  
 
 
 
                              …………………………… 
       podpis statutárního zástupce 



ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2019
(v celých tisících Kč)

IČ: 07236239

Název a sídlo účetní jednotky
Charles University Innovations Prague s.r.o. 
Ovocný trh 560/5
Praha 1
11000

Právní forma účetní jednotky: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM
Sestaveno dne: 23.3.2020

Předmět podnikání účetní jednotky: Výroba,obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,pronájem
nemovitostí, bytů a nebytových prostor
Spisová značka: C 297343
V likvidaci: Ne

Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                               (A. + B. + C. + D.) 01 3 090 3 090 3 998

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 02

B. Stálá aktiva                                       (B.I. + B.II. + B.III.) 03

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek           (součet B.I.1. až B.I.5.2.) 04

  1. Nehmotné výsledky vývoje 05

  2. Ocenitelná práva 06

   2.1. Software 07

   2.2. Ostatní ocenitelná práva 08

  3. Goodwill 09

  4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý nehmotný majetek 11

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12

   5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek             (součet B.II.1. až B.II.5.2.) 14

  1. Pozemky a stavby 15

   1.1. Pozemky 16

   1.2. Stavby 17

  2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18

  3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19

  4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20

   4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21

   4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22

   4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23

  5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek 24

   5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25

   5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

B.III. Dlouhodobý finanční majetek          (součet B.III.1. až B.III.7.2.) 27

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

  2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29

  3. Podíly – podstatný vliv 30

  4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

  5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32

  6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33

  7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

   7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

   7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36

C. Oběžná aktiva                       (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 3 068 3 068 3 844

C.I. Zásoby                                      (součet C. I.1. až C.I.5.) 38

  1. Materiál 39

  2. Nedokončená výroba a polotovary 40

  3. Výrobky a zboží 41

   3.1. Výrobky 42

   3.2. Zboží 43

  4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

  5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. Pohledávky                                 (C.II.1 + C.II.2 + C.II.3) 46 1 357 1 357 590

  1. Dlouhodobé pohledávky 47 108 108

   1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

   1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49

   1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

   1.4. Odložená daňová pohledávka 51

   1.5. Pohledávky - ostatní 52 108 108

      5.1. Pohledávky za společníky 53

      5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54

      5.3. Dohadné účty aktivní 55 108 108

      5.4. Jiné pohledávky 56

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Běžné účetní období Minulé úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a Brutto NettoNettoKorekceb c 1 2 3 4

  2. Krátkodobé pohledávky 57 1 249 1 249 590

   2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 249 1 249 590

   2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59

   2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60

   2.4. Pohledávky - ostatní 61

      4.1. Pohledávky za společníky 62

      4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63

      4.3. Stát - daňové pohledávky 64

      4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65

      4.5. Dohadné účty aktivní 66

      4.6. Jiné pohledávky 67

  3. Časové rozlišení aktiv 68

   3.1. Náklady příštích období 69

   3.2. Komplexní náklady příštích období 70

   3.3. Příjmy příštích období 71

C.III. Krátkodobý finanční majetek             (C.III.1. + C.III.2.) 72

  1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 73

  2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 74

C.IV. Peněžní prostředky                            (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 1 711 1 711 3 254

  1. Peněžní prostředky v pokladně 76 42 42

  2. Peněžní prostředky na účtech 77 1 669 1 669 3 254

D. Časové rozlišení aktiv                       (D.1. + D.2.+ D.3.) 78 22 22 154

  1. Náklady příštích období 79 22 22 154

  2. Komplexní náklady příštích období 80

  3. Příjmy příštích období 81

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

PASIVA CELKEM                                                    (A. + B. + C. + D.) 01 3 090 3 998

A. Vlastní kapitál                      (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.) 02 2 770 3 285

A.I. Základní kapitál                                                (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 03 3 000 3 000

  1. Základní kapitál 04 3 000 3 000

  2. Vlastní podíly (-) 05

  3. Změny základního kapitálu 06

A.II. Ážio a kapitálové fondy                                 (součet A.II.1. + A.II.2.) 07

  1. Ážio 08

  2. Kapitálové fondy 09

   2.1. Ostatní kapitálové fondy 10

   2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11

   2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12

   2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13

   2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14

A.III. Fondy ze zisku                                                          (A.III.1. + A.III.2.) 15

  1. Ostatní rezervní fondy 16

  2. Statutární a ostatní fondy 17

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-)                (A.IV.1. + A.IV.2.) 18 285

  1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 285

  2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 20

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 -515 285

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 22 0 0

B + C. Cizí zdroje                                                                  (součet B. + C.) 23 320 713

B. Rezervy                                                               (součet B.1. až B.4.) 24

  1. Rezerva na důchody a podobné závazky 25

  2. Rezerva na daň z příjmů 26

  3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27

  4. Ostatní rezervy 28

C. Závazky                                                      (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 320 713

C.I. Dlouhodobé závazky                                    (součet C. I.1. až C.I.9.) 30

  1. Vydané dluhopisy 31

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32

   1.2. Ostatní dluhopisy 33

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení Stav v běžném účet. období Stav v minulé účetním obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 65b c

  2. Závazky k úvěrovým institucím 34

  3. Dlouhodobé přijaté zálohy 35

  4. Závazky z obchodních vztahů 36

  5. Dlouhodobé směnky k úhradě 37

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 38

  7. Závazky - podstatný vliv 39

  8. Odložený daňový závazek 40

  9. Závazky - ostatní 41

   9.1. Závazky ke společníkům 42

   9.2. Dohadné účty pasivní 43

   9.3. Jiné závazky 44

C.II. Krátkodobé závazky                                    (součet C. II.1. až C.II.8.) 45 320 713

  1. Vydané dluhopisy 46

   1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47

   1.2. Ostatní dluhopisy 48

  2. Závazky k úvěrovým institucím 49

  3. Krátkodobé přijaté zálohy 50

  4. Závazky z obchodních vztahů 51 25 400

  5. Krátkodobé směnky k úhradě 52

  6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 53

  7. Závazky - podstatný vliv 54

  8. Závazky ostatní 55 295 313

   8.1. Závazky ke společníkům 56

   8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 57

   8.3. Závazky k zaměstnancům 58 116 106

   8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 62 117

   8.5. Stát – daňové závazky a dotace 60 93 71

   8.6. Dohadné účty pasivní 61 24 19

   8.7. Jiné závazky 62

C.III. Časové rozlišení pasiv                                             (C.III.1. + C.III.2) 63

  1. Výdaje příštích období 64

  2. Výnosy příštích období 65

D. Časové rozlišení pasiv                                                    (D.1. + D.2.) 66

  1. Výdaje příštích období 67

  2. Výnosy příštích období 68

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



HOČ/NEHOČ Rok Příjemce Číslo faktury Částka
NEHOČ 2019 Univerzita Karlova 600190001 3 000 000,00 CZK
HOČ 2019 Alevia s.r.o. 600190002 60 500,00 CZK

HOČ 2019
Mgr. Mikuláš Vargic, 
advokát 600190003 11 253,00 CZK

HOČ 2019 RPIC-VIP s.r.o. 600190004 4 235,00 CZK
NEHOČ 2019 Univerzita Karlova 600190005 1 249 174,00 CZK

Podíl (%)
HOČ 1,76 75 988,00 CZK
NEHOČ 98,24 4 249 174,00 CZK
Celkem 4 325 162,00 CZK


